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När du får det här församlingsbladet i 
din hand är det dags att fira nyår. Nej, 
inte det där vanliga nyårsfirandet, dit är 
det ett tag kvar. Kyrkan har sitt eget år, 
det vi kallar kyrkoåret. Och det tar sin 
början på första advent.
 
Under hösten har vi hunnit med en rad 
fester under kyrkoåret som Tacksägel-
sedagen, Mikaelidagen (Mickelsmäss)
och Allhelgonahelgen. Kyrkoåret bärs 
av sina fester, det är de som är själva 
ryggraden i kyrkoåret. Med de stora 
festerna, jul och påsk, kommer också 
en förberedelsetid, en fasteperiod, 
som ger oss chansen att stanna till och 
fundera över vad den stora festen som 
snart kommer kan betyda för mig. Att 
inte bara repetera hur det brukar vara, 
utan möjligheten att fundera över vad 
den kommande festens budskap kan 
innebära för mig och mitt liv.

Under de första århundradena firade 
kyrkan bara en stor fest och det var 
påskdagen, festen då vi firar det som 
är den kristna trons grundbult – tron på 
att Jesus genom sin uppståndelse från 
de döda besegrat dödens makt och 
öppnat vägen till det eviga livet i ge-
menskap med Gud. Varje söndag upp-
fattades sedan som en liten påskdag, 
som en påminnelse om detta stora och 
avgörande. Och så är det fortfarande. 

Men efterhand började man lägga till 
fester så att kyrkoåret skulle spegla 
hela Jesu liv. Den andra stora festen 
under året blev då med viss självklar-

het ett födelsedagskalas – julen, då vi 
firar Jesu födelse i världen. 

Det nya kyrkoår vi nu går in i börjar 
alltså med en förberedelsetid för det 
stora födelsedagsfirandet. Och då kan 
vi fråga oss vad det betyder för oss att 
Gud blir människa och låter sig födas 
som ett barn i världen. Vi kan i varje 
fall konstatera att kyrkans tro innebär 
att Gud kommer till oss. Vi behöver 
inte leta efter Gud någon annanstans. 
Frågan är då om jag släpper in honom 
när han nu knackar på? Vågar jag låta 
honom födas också i mitt hjärta?

kyrkoherde Dan

Kyrkoherden har ordet…
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Kom och följ med! 
När Jesus mötte människor sade han 
ofta: ”Kom och följ med”. Han såg 
människor på djupet. Visste vad de 
behövde, men också att han behövde 
dem. Orden ”kom och följ med!” är 
en inbjudan till relation. Till att mogna 
tillsammans. Ensam är stark hör man 
ofta, men det trodde inte Jesus på. Att 
vara människa är att vara i relation, 
oavsett om man är social eller inte. 
Tillsammans växer vi mer, än vi gör på 
egen hand. Vi lär och utvecklas i mötet 
med varandra, precis som i mötet med 
Gud. Gud älskar och längtar efter var 
och en av oss. Tänk så fantastiskt! Vi 
är alla älskade och önskade. Det kan 
vi behöva påminna oss om.

Ljunits församling längtar och letar 
också! Kanske är det just efter dig? 

Vi letar efter människor som vill hjälpa 
till att göra olika saker i församlingen. 
Kanske är du den som kan hjälpa till 
och röra i soppan eller hjälpa till och 
duka fint när vi har sopplunch. Sak-
nar du barn i ditt liv? Vi träffar barn i 
samband med kyrkis, och även där 
behöver vi hjälp med att fixa med fika, 
hjälpa till att plocka fram pyssel och 
annat som barnen gärna håller på 
med när de kommer till oss. Du kan-
ske vill baka, sticka eller något annat 
praktiskt? Kanske vill du sjunga eller 
spela i samband med gudstjänst, el-
ler något annat sammanhang. Det du 
är bra på och tycker är kul, kan vara 
just något sådant som vi skulle behöva 
hjälp med.

Hör av dig till någon av oss som jobbar 
i församlingen om du känner att detta 
kan vara något för dig!

Natasja Jackson Wallin

Tyst i Bjäresjö
När Bjäresjö kyrka inspekterades un-
der hösten upptäckte vår byggnadsin-
genjör Niclas Hansson så svåra skador 
i både tornet och spiran att kyrkklock-
orna nu belagts med munkavle. 
Rostiga ankarjärn och balkar klarar 
inte längre av den påfrestning det inne-
bär när många hundra kilo malm sätts 
i svängning. Så därför är nu klockorna 
tysta tills församlingen fått medel att 
återställa tornet i användbart skick. 

Men gudstjänsterna firar vi ändå, precis som vanligt (se församlingens hemsida)!
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Vi är glada att välkomna 
Jenny som ny kyrkogårds-
vaktmästare i vår försam-
ling. Jenny har bott här 
sedan 2007 och har lång 
erfarenhet som frilansfo-
tograf, ett arbete hon fort-
sätter på halvtid. Övrig tid 
finner ni henne nu på kyr-
kogårdarna i Vallösa och 
Bjäresjö, där hon hjälper 
oss att vårda och sköta 
våra fina områden.

Ni kan även stöta på 
Jenny i församlingsverk-
samheten, där hon ibland 
assisterar Mona vid kyrkis 
och andra evenemang. 
Jennys första kontakt med 
församlingen, var faktiskt 
när hon själv gick med 
sina barn på kyrkis. Vi ser fram emot att ha Jenny med oss 

i församlingens gemenskap 
– varmt välkommen, Jenny!

Välkommen Jenny 
– vår nya kyrkogårdsvaktmästare!

Val den 14 september 2025
Vi söker folk som vill ställa upp på 

församlingens gemensamma opolitiska lista till valet. 
Vi går till val söndagen den 14 september 2025.

 Den som bor i församlingen, är döpt, medlem i Svenska kyrkan 
och som har fyllt minst 16 år (senast på valdagen) är valbar. 

För mer information kontakta Nils-Evert Erlandsson tfn 073-202 26 21
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Björn Ranelid kom på besök

Höstens första frukostföreläsning gäs-
tades av Björn Ranelid. Han pratade 
om allt mellan himmel och jord, högt 

och lågt, smalt och brett under 90 mi-
nuter, och han hade antagligen kunnat 
fortsätta lika länge till.
Vi som var där fick kanske en ny bild av 
Björn. Han som en gång var gymnasie-
lärare i Ystad, och som nu mest skriver 
och föreläser, blir grillad i ”30 minuter”, 
dansar i tv, är med i Mellon och gästar 
”stjärnorna på slottet” och mycket mer.

Bland oss som var där såg jag tappade 
hakor, mängder av skratt, både förvåna-
de och förfärade blickar. Kort sagt. Björn 
väckte känslor som vanligt. Och vi fick 
verkligen veta att Piratenpriset borde gå 
till honom, bara så att alla vet det. 

Tack för att ni kom! Varmt välkomna till 
vårens föreläsningar.

After-school med Angels 
På fredagar efter skolan träffas vi i Skårby församlingshem för att fika, 
pyssla och sjunga i barnkören Angels, som även medverkar i familjeguds-
tjänster, Lucia och Påskspel. Det finns möjlighet att åka kyrktaxi från 
Svarteskolan och Sövestadskolan för barn som bor i församlingen. 
Föräldrar hämtar sedan i Skårby (sluttid 17.00).

Intresseanmälan görs till 
Anna-Maria Hagemann

Frukostföreläsningar
Vårens frukostföreläsningar är ännu inte 
spikade. Håll koll på hemsidan och Facebook!
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Församlingens Ukraina-insamling

”Sjung med gung” 
på Svarte Bibliotek!
Barnrytmik för nyfödda och uppåt. 
Vi sjunger, spelar och rör oss till 
levande musik i ca. 25 min. 
Därefter bjuds det på enkel fika.

Från och med nyår är det föranmälan som gäller, 
eftersom vi har blivit så många och biblioteket har en maxgräns.

Måndagen den 10/2, 10/3, 7/4 och 5/5  kl. 9.30
Ljunits församling i samarbete med Svarte Bibliotek

Till våren startar vi en ny verksamhet. 
Anledningen till det är helt fantastisk. 
Det finns nämligen många barn 
i vår församling som gärna vill komma till oss, tillsammans med sina föräldrar. 

Vi kommer att öppna Babycafét en onsdag i månaden i Skårby. 

Premiär är onsdagen den 26 februari kl. 9.30-11.30  
(drop in från 9). 

Skriv upp följande datum i era kalendrar! 26 feb, 26 mars, 23 april, 21 maj

Babycafé
Varmt välkomna!

Vi fortsätter i vår. Varannan torsdag, ojämna veckor, 
i församlingshemmet i Skårby kl. 16-20. 

Mest akut just nu: 
vattenreningstabletter, vattenreningsfilter, aktivt kol, powerbanks, laddnings-

bara ficklampor, laddningsbara batterier, hela och rena kläder.
Välkommen med ditt bidrag!
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Sopplunch
Varmt välkomna till församlingshemmet i Skårby på sopplunch. 
Vi börjar kl. 12.00 med en kort andakt i församlingshemmet, 
därefter sjunger vi oss till bords och äter soppa och smörgås, 
med efterföljande kaffe och kaka.

Vi möts torsdagar kl. 12 
i Skårby församlingshem följande datum: 
13 februari, 13 mars och 10 april

”Andrum för själen” 
I somras tog vi fram en ny gudstjänstform i för-
samlingen. Det blev sex onsdagar i Sjörups gamla 
kyrka, och 9 torsdagar i Bjäresjö kyrka. Vi ville se 
om det fanns ett behov av en annan gudstjänst-
form, än den traditionella högmässan på söndagar. 
Glädjande nog visade det sig att det var människor 
som ville vara med. 
Därför fortsätter vi, men går nu över till att ha And-
rum en gång i månaden under terminerna, och lite 
oftare under några sommarveckor.

Följande torsdagar gäller: 14 nov och 12 dec 2024
23 jan, 20 feb, 20 mars, 24 april och 22 maj 2025. 
Tiden är som vanligt 18.00 och under terminerna håller vi till i Bjäresjö kyrka. 
Varmt välkomna!
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Tro, tvivel och existens
Det händer att jag får prata med männ-
iskor som inte hittat in i kyrkans värld. 
Det händer dessvärre inte så ofta som 
jag önskar, men det händer. En vanlig 
sak jag då får höra är ”Jag tror inte på 
Gud.” Min motfråga blir då: Vilken Gud 
är det du inte tror på? Och det har hit-
tills inte hänt att den bild de ger av den 
Guden de inte tror på, stämmer över-
ens med den bild av Gud som jag tror 
på. Och jag förstår precis problemet. 
Jag har varit där själv. I tvivlet. Och 
när jag sedan väl började tro, fått möta 
människor som sagt: 
-Tror du på tomtar och troll också? 
Gärna med lite förakt i rösten.
Eller: 
-Natasja, jag trodde du var vetenskap-
ligt lagd…
Som att tro och vetenskap inte skulle 
kunna höra ihop. Att komma ut som 
kristen i ett sekulärt Sverige är sanner-
ligen inte enkelt.
Nyligen hade jag just ett sådant samtal. 
Det började lite trevande, och slutade 
med en hel del nyfikenhet på vad kris-
ten tro är. Och så kom kommentaren:
-Det här borde du säga till andra ock-
så, på det här sättet.
Varpå jag sade: 
-Jag försöker, men ni kommer ju inte till 
kyrkan! Så hur ska jag nå er?

Där är mitt dilemma. Jag tror att vi i kyr-
kan har världens mest fantastiska bud-
skap, som alla skulle må bra av att ha i 
sina liv. Jag tror det för att det var exakt 
så det var för mig. Jag trodde inte. 
Eller rättare sagt. Jag hade en rad olika 

knepiga föreställningar om vad jag var 
tvungen att tro, för att vara kristen, och 
detta hindrade mig från att ta mig in.

När jag väl tog mig till kyrkan var allt 
så obegripligt och konstigt, så även om 
jag ville vara en del av det, så kände 
jag mig varken välkommen eller öns-
kad. Det var inte en tröskel jag skulle 
över. Det var en hel mur jag skulle slå 
sönder och jag hade ingen murbräcka. 
Jag vet att jag är långt ifrån ensam om 
den upplevelsen. Frågan är hur vi ska 
nå dem som tänker så. Som längtar, 
men inte hittar vägen in.

Det är vi människor som sätter upp 
hindren, inte Gud, tvärtom. Gud blev 
till och med människa för att kunna 
möta oss här, i vår existens. Och kyr-
kan har sedan begynnelsen ändrats 
och anpassat sig efter nya omständig-
heter. Förändringen går kanske inte så 
fort som man kanske önskar, men den 
sker hela tiden.

I Katarina församling i Stockholm har 
man ändrat på mässan för att på det 
viset göra den mer begriplig för alla de 
sökande som finns där ute och som 
längtar efter att komma in, men som 
hindras av den form som vi människor 
har byggt upp. En form som är tänkt 
att hjälpa människor att möta Gud, 
men som i många fall får motsatt ef-
fekt. En av de saker som man insåg 
att folk hade stora problem med var 
trosbekännelsen, och man vågade 
sig på att göra något rätt oerhört. Man 
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valde att lägga in en tvivelsspalm istäl-
let för trosbekännelsen från 300-talet. 
Psalm 219, Jag skulle vilja våga tro. 
Texten säger inte vad jag tror på, utan 
vad jag skulle vilja våga tro på. Det är 
många som har kritiserat detta väldigt. 
De flesta har aldrig varit på en mässa 
i Katarina, utan man har dömt ut den 
ändå. Men tänk om tvivlet kan bli en 
väg in i tron? Tänk om vi kan öppna 
dörren med: Det räcker med att du vill 
tro. Den kristna tron innehåller nämli-
gen ett stort mått tvivel. En av Jesu lär-
jungar hette trots allt Tomas tvivlaren. 
En av hans allra närmaste tvivlade, om 
han gjorde det, är det väl inte konstigt 
att vi också kan göra det, 2000 år efter 
att Jesus levde på jorden.

Och helt ärligt. Vad är viktigast, hur 
stark min tro är, eller vad jag tror på? 
Jag tror på trons kraft, och den är bort-
om mig och min vilja. Dopet och natt-
varden är sakrament som bär denna 

kraft. Du kanske inte märker det på en 
gång, men något händer. Mysteriet tar 
över och börjar omforma tvivel till tro. 
För vissa går det fort. 
För andra tar det lång tid. 
Kanske beroende av vad vi har för 
bakgrund, vad vi har haft för upplevel-
ser och erfarenheter av kyrkan.

Men tron är större än mig, kraften 
också. För när jag tvivlar, så står Gud 
stadig vid min sida. Gud har en öppen 
famn, även för tvivlaren. Kanske till 
och med särskilt öppen för tvivlaren. 
Tron är inte något som förpackades 
klart för 2000 år sedan. Tron lever och 
ändras med oss. Tron kan ge dig kraft, 
om du bara törs glänta på dörren.

”Be så skall ni få. Sök så skall ni finna. 
Bulta så skall dörren öppnas.” Matt 7:7

Natasja Jackson Wallin, komminister
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Hunnestadsmonumentet 
på Historiska museet i Lund

Monumentet bestod ursprungligen 
av åtta stenar när det avteckna-
des på 1600-talet. Tre av dessa 
skänktes till Lunds universitet His-
toriska museum 1913. Från 1950 
har dessa stenar varit utlånade 
till Kulturen i Lund. Nu har dessa 
tre stenar kompletterats med den 
bildsten som upptäcktes i decem-
ber 2020 vid bäcken i Hunnestad 
by. Fem av stenarna från teckning-
arna på 1600-talet har inristningar 
av runor och bilder. Det är bilder 
kopplade till asatron, men de har 
också kristna inslag. Inskrifterna 
och bilderna visar att monumentet 
har tillkommit under en tidsperiod 
på kanske 50 år och inte har skapats 
vid ett enda tillfälle.

På den största stenen är det jättin-
nan Hyrrokin som rider på en varg och 
som omtalas vid asagudens Balders 
bålbränning. På den ännu saknade 
bildstenen kan det tolkas som en varg 
som hotar solen och är en symbolik 
kopplad till ragnarök vilket spår jor-
dens undergång. Det stora djuret på 
den senast upptäckta stenen är svå-
rare att bestämma vad det rör sig om. 
Djuren på stenarna är inristade i så 
kallad Ringerikestil och är mycket lika 

varandra och förekommer på många 
bildstenar runt om i Norden.

Dessa bildstenar har förmodligen till-
kommit i ett kristet sammanhang. Kris-
tendom anses ha börjat att etableras i 
Ystadsområdet vid slutet av 900-talet 
och i början av 1000-talet och då även 
i Ljunits. Vikingar eller väringar som 
varit på resor i kristna områden i öst 
och väst hade säkert påverkats av den 
nya religionen och bidrog säkert till att 
införa kristendom även på hemmap-
lan. På en av stenarna med runinskrif-
ter finns en mansfigur med en yxa över 

Lördagen den 21 september invigdes utställningen av Hunnestadsmonu-
mentet vid Historiska museet i Lund. Nu är monumentet vackert exponerat i 
glasfoajén vid ingången till museet och kan beskådas dygnet runt oberoende 
av museets öppettider.
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axeln och som antas ha varit i tjänst 
hos kejsarens livgarde i Bysans och 
Konstantinopel. Bysans tillhörde öst-
romerska riket där de hade den orto-
doxa kristna tron. Att det har funnits ett 
antal personer, väringar, från Ystads-
området i Bysans är ganska troligt. På 
den ena av stenarna med runinskrifter 
finns även ett kristet s.k. Georgskors 
med en svastika i centrum, vilket ytter-
ligare befäster det kristna inslaget.

Att kristendomen började etablera sig 
omkring 1000-talet innebar inte att 
sockenbildningen hade införts och där-
med förväntan på att församlingsborna 
skulle möta upp i kyrkan på söndagar-
na. Först omkring 1060 införde danske 
kungen Sven Estridsen stiftindelning-
en i Danmark. Vid denna tid, omkring 
1060, uppger också Adam av Bremen

att det fanns 300 kyrkor i Skåne, men 
dessa kyrkor var snarare kapell byggda 
av byns storman och kopplade till Stor-
mannagårdar. Inom Ljunits församling 
fanns det kända kapell i Gussnava 
och i Borsjö/Marsvinsholm. I Bjäresjö 
har det upptäckts spår efter en trä-
kyrka som har legat intill huvudgården 
Berghusa. Det tog cirka 200 år innan 
en fullt utvecklad sockenorganisation 
med tillhörande medeltidskyrkor blev 
etablerad. Skårby kyrka räknas som 
den första och Balkåkra som den sist 
byggda medeltida sockenkyrkan inom 
Ljunits nuvarande församling.
Göran Olssontamentet blir inte något 
som ersätts av det nya, utan de två de-
larna av Bibeln hör ihop.

Göran Olsson
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Gudstjänstkalender

Sön 1 dec  10.30  Adventsmässa Marsvinsholms kyrka
1:a sön i Advent  Välkomnande av nya konfirmander

Sön 8 dec  10.30 Högmässa Bjäresjö kyrka
2:a sön i Advent

Tors 12 dec  18.00 Andrum för själen Bjäresjö kyrka 

Sön 15 dec  16.00 Gudstjänst Vallösa kyrka 
3:e sön i Advent  med Luciafirande

Sön 22 dec  10.30 Högmässa Snårestad kyrka
4:e sön i Advent

Tis 24 dec  10.30 Julbön vid krubban Vallösa kyrka
Julafton

Tis 24 dec  23.00 Julnattsmässa Bjäresjö kyrka
Julnatten

Ons 25 dec  7.00 Julotta Marsvinsholms kyrka
Juldagen

Tors 26 dec  16.00 Musik i juletid Skårby kyrka
Annandag jul

Sön 29 dec  10.30 Högmässa Bjäresjö kyrka
Sön efter jul  

Tis 31 dec  16.00 Nyårsbön Snårestad kyrka
Nyårsafton

Ons 1 jan   16.00 Sammanlyst mässa OBS! Sövestads kyrka
Nyårsdagen

Sön 5 jan   10.30 Högmässa Snårestad kyrka
Söndagen efter nyår
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Samarrangemang med

Kyrktaxi till våra verksamheter och gudstjänster beställer 
du på 0411-58 58 58. Gratis för boende i församlingen.

Mån 6 jan  16.00 Musikgudstjänst Bjäresjö kyrka
Trettondedag jul  Jultidens psalmer och sånger

Sön 12 jan  10.30 Högmässa Skårby kyrka
1:a sön efter trettondedagen

Sön 19 jan  10.30 Högmässa Snårestads kyrka
2:a sön efter trettondedagen
 
Tors 23 jan  18.00 Andrum för själen Bjäresjö kyrka 
 
Sön 26 jan  10.30 Högmässa Bjäresjö kyrka
3:e sön efter trettondedagen

Sön 2 feb  10.30 Familjegudstjänst Vallösa kyrka
Kyndelsmässodagen Barnkörerna medverkar

Sön 9 feb  10.30  Högmässa Skårby kyrka
5:e sön efter trettondedagen

Sön 16 feb  10.30 Högmässa Snårestads kyrka
Septuagesima

Tors 20 feb  18.00 Andrum för själen Bjäresjö kyrka 

Sön 23 feb  10.30 Högmässa Bjäresjö kyrka
Sexagesima

Sön 2 mars  10.30 Högmässa Skårby kyrka
Fastlagssöndagen

Ons 5 mars  18.00 Askonsdagsmässa Skårby kyrka
Askonsdagen
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Dopfest
Varje år bjuder vi in de 
barn som döpts un-
der föregående år till 
dopfest på Kyndels-
mässodagen 
(2 feb). Festen hålls i 
församlingshemmet i 
Skårby, och man får 
en personlig inbjudan 
om man har döpt sitt barn i 
församlingen, eller om man 
tillhör församlingen, men har 
döpt sitt barn på annan plats. 
Vi träffas och firar dopets högtid med 
tårta. Ni får då plocka med er den silv-
erängel som under året har hängt i vårt 
dopträd i Skårby. Dessutom får barnet 
en tavla av en lokal konstnär.

Kyndelsmässodagen är ljusets högtid. 
Det är en påminnelse om att Jesus för-
des till templet 40 dagar efter sin föd-
else, enligt judisk sed. 

Dopljuset som vi tänder 
under dopgudstjänsten 
är en påminnelse om 
att Jesus är världens 
ljus, och att den som 
följer honom inte ska 
vandra i mörkret utan 
ha livets ljus. 

Mer ljus i Vallösa
Smeden Sven Sjöstedt har färdigställt 
och skänkt en extra ljusring till ljus-
bäraren i Vallösa kyrka. 
Därmed finns nu plats för dubbelt så 
många ljus som tidigare. 

Tidigare i år har Sven tillverkat en 
bärare för ljuslyktor till minneslunden 
i Vallösa. 

För allt detta säger vi ett stort och varmt tack. Tack Sven!
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Konstnären, filmaren och dessutom 
min man, Paul Jackson Wallin, satt 
och gjorde slutklippningen av sin film 
Dödsdansen. Den skulle handla om 
konstnären Börje Lindberg, då 92 år 
gammal och hans dödsdansperfor-
mance. Börje hade nämligen upptäckt 
att det inte gick att hitta någon att prata 
om döden med. Alla sa bara: ”Äh, det 
ska du inte tänka på.” Men Börje ville 
visst prata om döden, och när ingen 
annan ville så fick han, som den konst-
när han var, göra konst av det hela. 
Paul fick vetskap om det, och bestäm-
de sig för att filma Börje. När han höll 
på med slutklippningen av filmen, fick
Paul  ett 
cancer-
besked och 
han beslöt 
därför att 
filmen skulle 
bli en annan. 
Hans egen 
dödsdans 
skulle in i 
filmen, men 
även min, den 
som närmast 
anhörig. 
Tre personer 
som dansade 
med döden 
på olika sätt.

Döden väcker rädslor. Man vill helst 
skjuta den ifrån sig. Jag har till och 
med hört att man säger ”om jag dör”, 
när det i själva verket är något som vi 

alla med all säkerhet kommer att göra. 
Att prata om det man är rädd för kan 
faktiskt göra att vi blir mindre rädda. 

En sak som jag har slagits av i mitt 
arbete som präst är att döden och det 
svåra leder till att vi omedelbart kom-
mer varandra in på  huden. Det riktigt 
svåra gör det omöjligt att hålla upp 
fasader. Vi möts på riktigt. Man slip-
per kallpratet. Det blir varmprat på en 
gång. När vi visar filmen Dödsdansen 
så är det en av sakerna jag hoppas 
på. Att filmen väcker något i oss som 
gör att vi kan mötas öppet och ärligt, 
bortom våra fasader.

Så ringa in datumet i er kalender. 
Torsdagen den 3 april kl. 18.30.

På plats finns Paul och 
Natasja Jackson Wallin.

Film och samtal 
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Kyrkliga handlingar juli - september
Döpta
Ester Wendel, Svarte
Saskia Altmark, Lunds Domkyrkoförsamling
Elvin Villander, Tomelillabygdens församling
Olof Lindén, Svarte
Carla Anderberg, Svarte

Vigda 
Nellie Olofsson och Nils Håkansson, Svarte
Emma Riis och Tobias Eriksson, Knickarp
Claudia Borgström Sjöberg 
och Fredrik Axelsson Strömbom, Gussnava Rögla
Gunilla Persson och Peter Göransson, Marsvinsholm
Sandra Kotorman och Max Richard, Snårestad

Begravda
Christian Cavallin, Gussnava
Helvi Sjöberg, Hyllie församling
Elsa Stjernfeldt, Svarte
Lennart Nilsson, Svarte
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Våra regelbundna verksamheter 
Sjung med gung 
på Svarte Bibliotek 
Barnrytmik för nyfödda och uppåt. 
Vi sjunger och rör oss till levande 
musik i ca. 25 min. 
Därefter bjuds det på enkel fika.
Måndagen den 10/2, 10/3, 7/4 
samt 5/5 kl 9.30
Ljunits församling i samarbete 
med Svarte Bibliotek. Föranmälan.

Kyrkis med musiklek 
Hit är alla barn välkomna i sällskap 
med vuxen, från nyfödda och uppåt. 
Vi ses i Skårby församlingshem 
tisdagar kl. 13.30-15.30. Vi sjunger, 
fikar, leker, pysslar och umgås.
Terminstart tisdagen den 14 januari 
(lov vecka 8 och 16).

After-school med Angels
Barnverksamhet för 9-12 åringar, fika, 
pyssel och körsång, på fredag efter 
skolan. Intag terminsvis i mån av plats.

Vi söker medlemmar 
till alla stämmor 
i alla körer! 

Småstjärnorna 
Barnkör från F-klass och uppåt 
som övar på Svarteskolan 
torsdagar kl 13.30-14.15.

Stämbandet 
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Vi övar i församlingshemmet 
tisdagar 15.45-17.00. 

Kyrkokören 
Vuxenkör för dig som gillar lite större 
utmaningar. Vi övar i församlings-
hemmet onsdagar kl. 19.00-20.45.

Konfirmander 
Vi träffas varannan onsdag i Skårby 
församlingshem. 

Samtalsgrupp 
Träffas i Skårby församlingshem. 
Samtal om tron och livet. 
Torsdagar 10-12, varannan vecka.

Kyrkvärdar 
Medverkar bl a i församlingens guds-
tjänster. Vi träffas till samtal, utbildning 
och schemaläggning 1-2 ggr/termin. 

Andakter på äldreboendet 
i Svarte 
En gång i månaden. Vi träffar även 
enskilda boende som önskar besök 
och samtal. 

Andrum för själen
En torsdag i månaden i Bjäresjö 
kyrka, en meditativ gudstjänst med 
sång och ljuständning.

Ukrainainsamlingen 
Torsdagar udda veckor, kl. 16-20 
i Skårby. 

Bokstället 
I församlingshemmet i 
Skårby finns en hörna 
med böcker, 
både för lån och köp.
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Gott nytt kyrkoår!
På Fösta Advent är det nytt kyrkoår. 
Vi lämnar första årgångens läsning-
ar bakom oss, och går in i andra år-
gången. Det finns tre olika årgångar av 
texter som vi växlar mellan när vi firar 
gudstjänst. På det viset hinner vi läsa 
en hel del av Bibeln under tre år.

På nyår brukar man ju komma med lite 
nyårslöften. Det går ju utmärkt att göra 
även när vi byter kyrkoår. Kanske kan 
det vara att börja gå i kyrkan? 

I våra kyrkor och i församlingshemmet 
kommer vi att ha ett litet häfte som ni 
kan hämta, som just manar till ett sådant
löfte. Att under ett kyrkoår göra 
”Kyrkans klassiker”. 

Det är en inbjudan att under ett kalen-
derår upptäcka delar av kyrkans tro 
och liv. Innehållet är enkelt och cen-
tralt. Det handlar om att be, läsa Bi-
beln, fira gudstjänst och träna sin om-
tanke om andra. 
Till hjälp har man ett häfte där man kan 
få tips och där man kan bocka av saker 
man genomför.

Hjälp oss 
att hjälpa!
Vi lever alla under 
samma himmel men 
verkligheten ser olika 
ut. Just nu pågår om-
kring 200 väpnade 
konflikter i världen, exempelvis i 
Ukraina, Israel, Palestina, Libanon, 
Sudan och Sydsudan. En fjärdedel 
av jordens befolkning lever i konflikt-
drabbade områden.  

Som världsvid kyrka och internatio-
nell biståndsaktör finns Act Svenska 
kyrkan på plats där människor 

drabbats av krig och konflikt. 
Tillsammans med lokala kyrkor, 
organisationer och människo-
rättsförsvarare agerar vi för fred.  
Julinsamlingen pågår mellan för-
sta advent och trettondedag jul. 
Genom din gåva är du med och 
sprider ljus i mörkret! 

Vi tar upp kollekt i samband med 
våra gudstjänster, men det går även 
att swisha sitt bidrag om man inte 
kommer till kyrkan. 
Skriv ”Julkampanjen”.

9001223

Julinsamling annons
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Swisha för fred!

Sprid ljus 
i mörkret



19

LJUNITS FÖRSAMLING

Kyrkoherde
Dan Jansson
0411-672 61, sms 073-311 92 80
dan.jansson@svenskakyrkan.se

Komminister
Natasja Jackson Wallin
0411-672 62, sms 073-311 92 88
natasja.wallin@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare 

Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Vallösa
Annette Nilsson, 0411-672 67
Jenny Brandt Grönberg 070-826 72 54

Bjäresjö/Sjörup
Gunilla Lundquist 0411-672 65
Jenny Brandt Grönberg 070-826 72 54

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 070-558 52 05

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Dan Jansson 

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndag och torsdag kl 9.30-12.00 

Vi svarar i telefon mån-fre 10-15
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LJUNITS FÖRSAMLING Barnens sida

Det lodräta ordet i mitten:  
Ett annat ord för HOJTA

Lösningen på 
Barnkrysset kommer 
i nästa nummer.

  Lösningen på förra krysset: BÄNK
1 REGNBÅGE, 2 KRÄFTOR, 3 KARLAVAGNEN, 4 KEBNEKAISE

1
2

3
4

Luciagudstjänst sön. 15 dec. kl. 16.00 i Vallösa kyrka
Julbön vid krubban på julafton, 24 dec. kl. 10.30 i Vallösa kyrka

Visste du detta om… 

ALLHELGONAHELGEN
Då tänder vi ljus och gör fint på kyrkogården
för att minnas de släktingar o vänner som har dött
och som inte längre finns bland oss här på jorden, 
men som finns hos Gud! 
Halloween betyder all hallows eve,
alltså alla helgons afton. Ett helgon kan man kalla 
någon som verkligen är en helt fantastisk människa!

Barnkryss
1. Gammalt ord för VÄGEN
2. Julgodis
3. Skid-sko
4. Gör du när du är förkyld

KOM 
IHÅG! 

Fråga gärna en vuxen om hjälp!

Var inte rädd för mörkret
Var inte rädd för mörkret, tänd ett litet ljus.
Det hjälper dig att hitta rätt på färden.
Var inte rädd för mörkret, 
bjud andra till ditt hus.
Tillsammans kan ni lysa här i världen.

Nu kommer juletiden, nu firar vi advent
och tackar för den gåva som Gud sänder.
Hos alla som vill öppna sitt hjärtas dörr på glänt,
ett ljus av kärlek, hopp och tro han tänder.

Text och musik: 
Gun-Britt Holgersson


